
PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. birželio 1 d. 
 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 11 prioritetas „Techninė parama veiksmų 

programai administruoti“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir pavadinimas: 11.1 konkretus uždavinys „Užtikrinti efektyvų veiksmų 

programos administravimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir 

pavadinimas: 

Priemonės Nr. 11.0.1-CPVA-V-201 „Veiksmų programos 

administravimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur: 187,54 mln. eurų 

Pagal priemonę remiamos veiklos: - pasirengimas, valdymas, stebėsena, tinklų kūrimas, 

skundų sprendimas, kontrolė, auditas, administracinės naštos 

projektų vykdytojams mažinimas, įskaitant elektroninio 

keitimosi duomenimis sistemas; 

- ES struktūrinių fondų lėšas administruojančių institucijų, 

ekonominių ir socialinių partnerių, nurodytų 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos 

Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialinio 

fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui 

kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros 

fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir 

Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos 

bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, (OL 2013 L 347, p. 320) 

5 straipsnio 1 dalyje, projektų vykdytojų gebėjimų 

administruoti ir naudoti ES struktūrinių fondų lėšas 

stiprinimas; 

- techninės paramos projektų administravimas; 



Veiklos gali būti susijusios su ankstesniais ir (ar) vėlesniais 

finansavimo laikotarpiais.  

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos: 

 

ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma 

projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros 

fondo arba Sanglaudos fondo) – reikalingas Stebėsenos 

komiteto pritarimas; 

ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos socialinio fondo) – reikalingas Stebėsenos komiteto 

pritarimas; 

 vykdoma Lietuvoje arba apribojimai netaikomi –

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas. 

 

Institucijos, administruojančios ES struktūrinių fondų lėšas ir 

šioms funkcijoms vykdyti gausiančios techninę paramą, savo 

veiklą vykdo Lietuvos Respublikoje. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju): Valstybės projektų planavimas 

Regionų projektų planavimas 

Projektų konkursas 

Tęstinė projektų atranka 

Finansinė priemonė 

Pastaba. Techninės paramos projektų atveju netaikomas 

nei vienas iš nurodytų projektų atrankos būdų.  

Techninės paramos projektai atrenkami Techninės 

paramos administravimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 28 

d. įsakymu Nr. 1K-337 „Dėl Techninės paramos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

 Nustatymas 

 Keitimas  

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Galimam techninės paramos gavėjui yra pavesta atlikti: 



- Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 

„Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 

metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą“, nustatytas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos), 

vadovaujančiosios institucijos, tvirtinančiosios institucijos, mokėjimo institucijos, 

ministerijos, pagal kompetenciją atsakingos už iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamus ūkio sektorius, įgyvendinančiosios institucijos, Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos 

prie Vidaus reikalų ministerijos, Konkurencijos tarybos, Viešųjų pirkimų tarnybos, 

Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos ar metodinės pagalbos centro 

funkcijas; 

- ir (arba) Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir 

veiksmų programas, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 

m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 1139 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės 

paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas“, nustatytas vadovaujančiosios 

institucijos, tvirtinančiosios institucijos, mokėjimo institucijos, ministerijos ir (ar) kitos 

valstybės institucijos, pagal kompetenciją atsakingos už iš ES fondų lėšų bendrai 

finansuojamus ūkio sektorius, įgyvendinančiosios institucijos, visuotinės dotacijos 

valdytojo ar Viešųjų pirkimų tarnybos funkcijas; 

- ir (arba) Europos Sąjungos sanglaudos fondo lėšų administravimo Lietuvoje 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. rugpjūčio 24 d. 

nutarimu Nr. 1026 „Dėl Europos Sąjungos sanglaudos fondo lėšų administravimo 

Lietuvoje“, nustatytas vadovaujančiosios institucijos, mokėjimo institucijos, tarpinės 

institucijos, įgyvendinančiosios institucijos, auditą koordinuojančiosios institucijos, 

institucijos, atsakingos už atrankinius patikrinimus atsakingos institucijos funkcijas, 

susijusias su projektų, finansuotų iš 2000–2006 metų Sanglaudos fondo lėšų, 

užbaigimu; 

- ir (arba) Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. liepos 1 d. nutarimo Nr. IX-1667 „Dėl 

pavedimo Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei atlikti Lietuvos Respublikoje 



gaunamos Europos Sąjungos struktūrinės paramos auditus“ 1 straipsnio 1, 3 ir 4 

punktuose nurodytus auditus. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar institucijai, pateikusiai sutikimą įgyvendinti techninės paramos projektą, 

yra pavesta atlikti projektų atrankos kriterijaus pavadinime minimas funkcijas ar 

auditus.  

Projektų atrankos kriterijus bus taikomas projekto įgyvendinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialinio fondui, 

Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1083/2006, (OL 2013 L 347, p. 320) 59 straipsnio „Techninė parama valstybių narių 

iniciatyva“ 1 dalyje yra nustatyta, kad iš techninės paramos lėšų galima finansuoti su ES 

struktūrinių fondų lėšų administravimu susijusius veiksmus. Šie veiksmai gali būti 

susiję su ankstesniais ir vėlesniais finansavimo laikotarpiais.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą“ ir šiuo nutarimu 

patvirtintomis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklėmis, 2007 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 1139 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas“ ir šiuo nutarimu 

patvirtintomis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo 

strategiją ir veiksmų programas, taisyklėmis, taip pat Sanglaudos fondo lėšų 

administravimo Lietuvoje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 1026 „Dėl Europos Sąjungos 

sanglaudos fondo lėšų administravimo Lietuvoje“, ir Lietuvos Respublikos Seimas 2003 

m. liepos 1 d. nutarimu Nr. IX-1667 konkrečioms institucijoms pavedė atlikti ES 

struktūrinių fondų lėšų administravimo funkcijas.  

Vadovaujančioji institucija, įvertinusi institucijoms tenkančias funkcijų administruojant 



ES struktūrinių fondusų lėšų apimtis, Techninės paramos administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 

1K-337 „Dėl Techninės paramos administravimo taisyklių patvirtinimo“, nustatė, 

institucijų, kurioms institucijos gali būti gauti skiriama techninęė paramąa pavestoms 

funkcijoms vykdyti (gali įgyvendinti techninės paramos projektus), sąrašą. Galimų 

techninės paramos gavėjų sąrašas atitinka projektų atrankos kriterijaus pavadinime 

minimas institucijas. 
Keitimo priežastis. Atsižvelgiant į tai, kad į Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo 
tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 
4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 
įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programą“, taisykles įtraukta nauja institucija – Lietuvos Respublikos specialiųjų 
tyrimų tarnyba (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 11 d. 
nutarimas Nr. 473 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. 
nutarimo Nr. 528 “Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 
įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų 
veiksmų programą” pakeitimo”) ir jai nustatoma atsakomybė, funkcijos ir teisės 
įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programą, keičiamas projektų atrankos kriterijaus pavadinimas, numatant, kad 
galimam techninės paramos gavėjui yra pavesta atlikti Lietuvos Respublikos 
specialiųjų tyrimų tarnybos funkcijas.    

 
 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Europos Sąjungos 

  struktūrinės paramos valdymo departamento direktorė                   _________________     Loreta Maskaliovienė 
    (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                        (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 


